

安定調達比率に関する開示（三菱UFJ信託銀行・連結）

(単位：百万円、%)

項番		当四半期 (2023年9月末)					前四半期 (2023年6月末)				
		算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率 考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額 (1)											
1	資本の額	2,390,036	—	—	467,919	2,857,956	2,338,702	—	—	440,189	2,778,892
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	2,390,036	—	—	467,919	2,857,956	2,338,702	—	—	440,189	2,778,892
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4	個人及び中小企業等からの資金調達	763,336	6,892,136	—	—	6,942,926	765,539	6,926,776	—	—	6,976,300
5	うち、安定預金等の額	714,432	345,587	—	—	1,007,018	714,612	349,713	—	—	1,011,110
6	うち、準安定預金等の額	48,904	6,546,549	—	—	5,935,907	50,926	6,577,063	—	—	5,965,190
7	ホールセール資金調達	524,303	26,336,740	927,958	3,137,857	5,536,261	536,275	25,543,442	624,484	3,004,223	4,898,310
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	625,324	—	—	312,662	—	628,834	—	—	314,417
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	524,303	25,711,416	927,958	3,137,857	5,223,598	536,275	24,914,607	624,484	3,004,223	4,583,893
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	—	645,582	—	120,938	98,629	—	174,507	—	183,808	146,232
12	うち、デリバティブ負債の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
13	うち、上記に含まれない負債の額	—	645,582	—	120,938	98,629	—	174,507	—	183,808	146,232
14	利用可能安定調達額合計	—	—	—	—	15,435,773	—	—	—	—	14,799,736
所要安定調達額 (2)											
15	流動資産の額	—	—	—	—	1,636,727	—	—	—	—	1,712,826
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	—	—	508,796	—	254,398	—	—	500,246	—	250,123
17	貸出金又はレガ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	38,367	3,995,620	968,793	6,558,628	7,157,220	—	2,920,464	835,028	6,500,289	6,843,776
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	100,421	—	—	—	—	106,661	—	—	—
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレガ形式の取引による額	—	2,870,222	339,202	649,756	1,249,891	—	1,711,108	248,488	692,938	1,073,849
20	うち、貸出金又はレガ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	—	746,191	501	93,022	452,415	—	760,372	27,932	101,557	480,476
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	746,191	501	—	373,346	—	760,372	27,932	—	394,152
22	うち、住宅ローン債権	—	20,203	19,886	520,526	385,609	—	20,639	20,144	533,243	367,000
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	—	20,203	19,886	520,526	385,609	—	20,639	20,144	533,243	367,000
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	38,367	258,581	609,203	5,295,323	5,069,305	—	321,681	538,462	5,172,548	4,922,449
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	792,746	118,257	—	2,776,323	3,545,325	757,434	11,099	—	2,873,323	3,599,335
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）	—	—	—	158,304	134,558	—	—	—	209,477	178,055
29	うち、デリバティブ資産の額	—	—	—	449,457	449,457	—	—	—	499,639	499,639
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減する前）の額	—	—	—	69,951	69,951	—	—	—	71,220	71,220
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	792,746	118,257	—	2,098,610	2,891,357	757,434	11,099	—	2,092,986	2,850,420
32	オフ・バランス取引	—	—	—	4,721,512	131,510	—	—	—	4,593,303	125,926
33	所要安定調達額合計	—	—	—	—	12,725,182	—	—	—	—	12,531,988
34	連結安定調達比率	—	—	—	—	121.3%	—	—	—	—	118.0%